PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSITÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 032/2010.

DATA: 31/05/2010
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 061/2010 DO LEGISLATIVO.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DA VISÃO MONOCULAR COMO DEFICIÊNCIA VISUAL, NO ÂMBITO DE SORRISO – MT, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATORA: PROFESSORA MARISA

RELATÓRIO: Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dez, reuniram-se na sala de reuniões da Câmara Municipal de Sorriso - MT, os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 061/2010, do Legislativo, cuja Súmula: DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DA VISÃO MONOCULAR COMO DEFICIÊNCIA VISUAL, NO ÂMBITO DE SORRISO – MT, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei em questão chegou-se a conclusão que o Projeto tem como objetivo assegurar tratamento isonômico, além de proporcionar melhor qualidade de vida aos portadores da visão monocular no Município. Sendo assim esta relatora é de parecer favorável a tramitação em Plenário. Acompanha o voto o Presidente, vereador Leocir Faccio e o membro, vereador Luis Fabio Marchioro.

	Leocir Faccio

 Presidente
	Professora Marisa

Relatora
	Luis Fabio Marchioro

Membro